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 17.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 63 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 7 bin 249'e yükseldiğini açıkladı. Toplam 112 bin 645 test yapılırken, bin 771 yeni 

vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 296 bin 391 oldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

BM: Türkiye Suriye Milli Ordusu'nu kontrol altına almalı 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi'ne bağlı Uluslararası Bağımsız Suriye Arap 

Cumhuriyeti Araştırma Komisyonu'nun hazırladığı raporda, Suriye'de savaşan taraflar savaş 

suçu işlemekle suçlanırken, Türkiye'ye de kontrolü altındaki bölgelerdeki muhalif grupları 

kontrol altına alma çağrısı yapıldı. Raporun tanıtım toplantısında konuşan Komisyon Başkanı 

Paulo Sergio Pinheiro, 2011 yılından bu yana süren savaşta hiç bir tarafın "elinin temiz 

olmadığını" belirterek, sorumluların hesap vermesi gerektiğini söyledi. "Afrin, Resulayn ve 

çevrelerindeki bölgelerde, Türkiye destekli Suriye Milli Ordusu esir alma, kötü muamele, 

işkence ve tecavüz gibi savaş suçları işlemiş olabilir" diyen Pinheiro sözlerini şu şekilde 

sürdürdü: "Türkiye bu ihlallerin engellenmesi ve kontrolü altındaki bölgelerde sivillerin 

korunmasının sağlanması için görevini yapmalıdır." Komisyon üyelerinden Hanny Megally 

de, Türkiye'nin finansman sağlayarak, eğitim vererek ve Suriye Milli Ordusu olarak bilinen 

silahlı muhaliflerin Türkiye üzerinden Suriye'ye girmesine izin vererek bu grupları nüfuzu 

altında tuttuğunu ifade etti. Raporda ayrıca, Suriye Milli Ordusu tarafından gözaltına alınan 

Suriye vatandaşlarının yargılama için Türkiye gönderilmesinin de "yasa dışı yer değiştirme 

olarak savaş suçu" olarak sayılabileceği kaydedildi. (DW,Reuters,epd/JD,SSB) 

Erdoğan ile Merkel Doğu Akdeniz krizini görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya Başbakanı Angela Merkel ile bir video 

konferans görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, 
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Türkiye-Almanya ilişkileri ve bölgesel gelişmelerin ele alındığı görüşmede, Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, Doğu Akdeniz konusunda yapıcı ve hakkaniyet temelli bir yaklaşım olduğu 

müddetçe anlaşmazlıkların müzakere ve uzlaşma ile çözülebileceğini ifade etti. Avrupa 

devletlerinin Doğu Akdeniz meselesinde adil ve tutarlı olmaları gerektiğine işaret eden 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin hakları hususunda sonuna kadar kararlı ve aktif politika 

uygulamayı sürdüreceklerini vurguladı. (Euronews) 

Rusya-Türkiye istişare turu başladı 

Yapılan açıklamada Rusya ve Türkiye’den Dışişleri, Savunma ve istihbarat yetkililerinin yer 

aldığını belirtilerek, toplantıların Ankara’daki Dışişleri Bakanlığı binasında 

gerçekleştirildiğini aktarıldı. İstişare turunun ikincisi olan toplantısında Suriye ve Libya’daki 

gelişmeler ele alındı. (Şarkul Avsat) 

MSB: 'Esad rejiminin 7 numaralı gözlem noktasına saldırısı alınan tedbirlerle bertaraf 

edildi' 

Milli Savunma Bakanlığının resmi sosyal medya hesabından yapılan paylaşımda, İdlib'de 7 

numaralı gözlem noktasına saldırıda bulunan Esad rejim güçlerinin alınan tedbirler sonrasında 

bertaraf edildiği belirtildi. Yapılan paylaşımda, "İdlib gerginliği azaltma bölgesindeki 

3,4,5,6,7,8 ve 9 numaralı gözlem noktalarımıza Esed rejimi tarafından yönlendirilen sivil 

görünümlü bazı gruplar yaklaşmış, 7 numaralı gözlem noktamıza saldırıda bulunmuş, alınan 

tedbirler sonrasında dağılmışlardır" denildi. (@tcsavunma) 

2. AVRUPA:  

AB/Von der Leyen: Doğu Akdeniz'de gerginliğin düşmesi herkesin çıkarına 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen "Türkiye her zaman önemli 

bir komşu oldu ve olmaya devam edecek ancak haritada yakın olsak da aramızdaki mesafenin 

giderek büyüdüğü görülüyor." ifadesini kullandı. Von der Leyen, Türkiye’nin zorlu bir 

coğrafyada bulunduğunu, milyonlarca mülteciye ev sahipliği yaptığını, AB’nin de Türkiye’yi 

bu konuda desteklediğini söyledi. Von der Leyen, Doğu Akdeniz konusunda Yunanistan ve 

Kıbrıs Rum kesimine AB’nin dayanışmasını tekrarladıktan sonra şöyle devam etti: "Doğu 

Akdeniz’de gerginliğin düşürülmesi hepimizin ortak çıkarınadır. Son günlerde Türkiye’nin 

arama gemisinin limana dönmesi bu yöndeki olumlu bir adımdır. Bu, çok ihtiyaç duyulan 
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diyaloğa alan yaratmak için gereklidir. Tek taraflı adımlardan kaçınılması ve iyi niyetle 

müzakereleri devam ettirmek istikrar ve kalıcı çözüme tek çıkar yoldur." (Bloomberght) 

Ursula Von der Leyen: Türkiye'nin komşularını tehdit etmesini hiçbir şey haklı kılamaz 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de gaz arama faaliyetlerinden ötürü Yunanistan ve Kıbrıs 

Cumhuriyeti ile yaşadığı gerginliğe değinen Ursula Von der Leyen, "Türkiye her zaman için 

önemli bir komşumuz olacaktır; Ancak haritadaki yerimiz her ne kadar yakın olsa da 

aramızdaki mesafe daha da büyüyor. Evet, Türkiye sorunlu bir bölgede bulunuyor. Ve evet, 

milyonlarca mülteciye ev sahipliği yapıyor, biz de onlara makul bir fonlamayla bunun için 

destek oluyoruz. Ancak bunların hiçbiri komşularına gözdağı vermesine gerekçe olamaz" 

açıklamasını yaptı. Ursula Von der Leyen, Yunanistan ve Kıbrıs Cumhuriyeti'nin 'egemenlik 

haklarının korunması konusunda Avrupa'ya güvenebileceklerini' de söyledi. (BBC) 

GKRT Cumhurbaşkanı Anastasiadis: Şantaj ve tehditler olmadan Ankara'yla görüşmeye 

hazırız 

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi Cumhurbaşkanı, Lefkoşa'da Avrupa Birliği (AB) Konseyi 

Başkanı Charles Michel'i ağırlayan Anastasiadis, "Lefkoşa daima diyaloğa hazır olmuştur 

ancak bunun etkili olabilmesi için şantaj ve tehditler olmadan, diyaloğun uluslararası hukuk 

temelinde, net bir şekilde tanımlanmış olması gerekir" dedi. Rum lider, Yavuz gemisinin 

faaliyet sahasının, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin üyesi olduğu AB'nin Türkiye'yle gerilimi azaltmak 

için bir dizi adım attığı bir dönemde genişletildini belirtti. Anastasiadis, "Gelecek hafta 

yapılacak AB Zirvesi öncesi, Türkiye'ye verilecek mesajlarda ortak bir tutum almanın 

öneminin altını çizdik ve yasadışı hamleler sürerse, kararlarımızı uygulamakta kararlıyız" 

diye konuştu. (BBC) 

Yunanistan'dan 10 milyar euroluk silahlanma açıklaması 

Yunanistan Savunma Bakanı Nikos Panagiotopulos, ülkesinin hafta sonunda açıkladığı, savaş 

uçakları, fırkateyn, helikopter alımlarını da içeren dev silahlanma programıyla ilgili açıklama 

yaptı. Alımlar için 10 milyar euro harcanacağı yönünde çıkan haberlere atfen konuşan 

Panagiotopulos, "Bu, 10 milyar euroluk bir alışveriş çılgınlığı değil. İyi hesaplanmış, 

öncelikleri belirlenmiş, ihtiyaçlarımızı azami ölçüde karşılayacak akıllı adımlar serisi. Çok 

seçici olmak zorundayız. Bunu limitsiz bir şekilde yapmayacağız. Zamana yayacağız.”  
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Panagiotopulos, Yunan milli savunma sanayisi için havacılık ve tersaneler dahil olmak üzere 

"potansiyel stratejik partnerlerle" müzakereler yürütüldüğünü de belirtti. Yunan Savunma 

Bakanı, alımların Yunanistan'a maliyetinin ne olacağı ile ilgili bilgi ise vermedi. 

(DW,AFP/BK,EC) 

3. ORTA DOĞU : 

ABD’nin Bağdat Büyükelçiliği'ne Füzeli Saldırı! 

ABD'nin Bağdat Büyükelçiliği füzeli saldırı ile hedeflendi. Irak direnişi tarafından fırlatılan 

füzeler ABD Büyükelçiliğinin garajına isabet etti. Saldırının ardından büyükelçilik binasında 

siren sesleri duyuldu. Saldırıda can kaybı olup olmadığı henüz bilinmiyor. (İnteraz) 

Rusya Suriye’de ortak devriyeye katılmayı reddetti 

Türk kuvvetleri, dün sabah saatlerinde Rusya tarafıyla olağan ortak devriye faaliyetine 

hazırlık için Türk keşif uçaklarının bölgedeki yoğun uçuşları altında M4 otoyolunda yoğun bir 

şekilde konuşlandı. Ancak Rusya tarafı ortak devriyeye katılmayı reddetti ve Türk kuvvetleri 

devriye faaliyetini tek başına gerçekleştirdi. Türk medyasına göre, Rusya tarafı, Türk 

kuvvetlerinin İdlib’in doğusundaki Serakib’in Ternaba köyünden Lazkiye’nin kuzey 

kırsalındaki Ayn Hur’a, oradan İdlib’in güney ve batı kırsalına uzanan devriye güzergahının 

güvenliği ve Rus askeri araçlarına yönelik saldırının tekrarlanmaması konusunda teminat 

vermediği için ortak devriyeye katılmayı reddetti. Moskova, Türkiye’nin Suriye’nin 

kuzeybatısında gerginliği azaltma bölgelerinde radikal gruplar ile Suriye ılımlı muhalif 

gruplar arasında ayrım yapma yükümlülüğüne bağlı kalmadığını belirtti. (Şarkul Avsat) 

Suriye’nin İdlib kentinde gerilim tırmandı 

Rusya’ya ait 7 savaş uçağı, nöbetleşe biçimde İdlib’in kuzeyindeki Batanta ve Eş-Şeyh Bahr 

köylerini bombaladı. Eş-Şeyh Bahr köyüne ayrıca Akdeniz sahillerinde bulunan Rus savaş 

gemilerinden uzun menzilli füzeler atıldı. Rusya’nın hava saldırısına eş zamanlı olarak 

İdlib’in kuzey kırsalındaki Maarra’t Mısrin kentinin batısına vakum füzeleriyle saldırı 

düzenlendi. Aynı zamanda rejim güçleri İdlib’in güneyindeki Cebel Zaviye, Kenasfara, 

Safhun ve Futeyra’nın beldelerine top atışları düzenledi. (Şarkul Avsat) 

İran: İdlib anlaşmaları uygulanmalı 

İran dışişleri bakanının siyasi özel işler yardımcısı Ali Asger Hacı ve BM Genel Sekreteri’nin 

Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen, İdlib, Suriye Anayasa Komitesi ve Suriye’de insani 
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şartların zorluğu hakkında görüş alışverişinde bulundular. Hacı, Suriye’de huzurun 

sağlanması ve korunması, gerginliği önlemek için İdlib anlaşması maddelerinin yürürlüğünün 

zaruri olduğunu bildirdi. Görüşmelerde iki taraf, siyasi sürecin ilerletilmesi ve Suriye Anayasa 

Komitesi’nin çalışmalarının sürdürülmesine verdikleri desteği yineledi. (Tasnim) 

İran, Donald Trump'ı BM Genel Sekreteri'ne şikayet etti 

İran'ın BM Daimi Temsilcisi Mecid Taht Revançi, İran'ı tehdit eden ABD Başkanı Donald 

Trump’ı BM Genel Sekreteri ile BM Güvenlik Konseyi'ne şikayet etti. Taht Revançi, 

Trump'ın tehditlerini "herhangi bir tehdit veya güç kullanımını açıkça yasaklayan BM 

Şartı'nın 2. maddesinin ihlali" olarak nitelendirdi. ABD'nin daha önce de tehditte 

bulunduğunu ve General Kasım Süleymani'te karşı saldırı düzenlediğine işaret eden Taht 

Revançi, BMGK'den ABD'yi tehditlerine, yasadışı eylemlerine ve sorumsuz politikalarına son 

vermeye zorlamasını istedi. (ISNA) 

İslam ülkeleri temsilcileri BAE ve Bahreyn hükümetlerini kınadılar 

İslam İşbirliği Teşkilatı üye devletlerin ombudsman derneği, BAE ve Bahreyn hükümetlerinin 

Siyonist rejim İsrail ile ilişki kurmadaki girişimlerini ve Fransız hükümetinin Hz. 

Peygamber'e yönelik hakaret içeren yayınlara izin vermesini ve desteğini kınadılar. İslam 

İşbirliği Teşkilatı Ombudsman Derneği Başkanı Şeref Malkoç, İran'ın Filistin meselesine 

ilişkin tutumuna destek verirken,  BAE ve Bahreyn hükümetlerinin İsrail ile ilişki kurma 

eylemlerini Filistin davasına ihanet olarak nitelendirdi. (mtnews) 

Bahreyn'de Silahlı Direniş Kuruldu! 

Bahreyn'de İsrail ile yapılan anlaşmasının ardından Kudüs Şehitleri Tugayı adlı direniş grubu 

kuruluşunu yayınladığı bildiri ile ilan etti. Yayınlanan bildiride, bu grubun kuruluş amacının 

İsrail'in Bahreyn'deki varlığı ile mücadele etmek olduğu vurgulandı. (Kudüs Günü) 

İsrail Hamas'a Ait Noktaları Vurdu 

İsrail ordusunun Twitter hesabından yapılan açıklamada, aralarında patlayıcı ve savaş 

malzemeleri üretilen bir imalathane ve füze denemelerinin yapıldığı bir karargahın da 

bulunduğu Hamas'a ait 10 noktanın savaş uçaklarıyla vurulduğu belirtildi. Saldırının, dün 

Gazze'den İsrail'e atılan roket nedeniyle gerçekleştirildiği kaydedildi. (tv5) 
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İslami Cihat: Direniş, İsrail'in işgaline son verecek 

Filistin İslami Cihat Hareketi üst düzey üyelerinden Muhammed el Hindi yaptığı açıklamada, 

direnişin İsrail'in işgaline son vereceğini belirtti. İslami Cihat üyesi ayrıca, BAE ve 

Bahreyn'in İsrail ile normalleşme anlaşması imzalamasının ABD Başkanı Donald Trump'a 

hizmet doğrultusunda yapıldığını vurguladı. (7Sabah) 

Suudi savaş uçakları Yemen'in Hacce vilayetini bombaladı 

Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçlerine ait savaş ucakları Yemen'in Hacce 

vilayetini bombaladı. Suudi savaş uçaklarının yeni düzenlediği saldırıda Yemen’deki farklı 

yerleşim bölgelerinin hedef alındığı öğrenildi. (Al Ahed) 

4. AFRİKA : 

Libyalılar iki hükümete ve dış güçlere karşı sokakta 

Libya'da haftalardır süren gösterilerin nedeni, ülkede yaşanan çok sayıdaki olumsuz koşullar. 

Göstericilerin en fazla dile getirdiği gerekçe ise yolsuzluk ve kötü yaşam koşulları. Bunların 

başında da saatler süren elektrik ve su kesintileri geliyor. Ayrıca ülkedeki bankacılık sistemi 

krizde. Pek çok kişi bankalardan nakit para çekemiyor. Alman Konrad-Adenauer Vakfı’nın 

Tunus temsilciliğinde Güney Akdeniz Diyalog Programı sorumlusu Thomas Volk, ülkedeki 

gösterilerin her iki yönetime de karşı olduğunu dikkat çekiyor. Volk, "Şu günlerde sokağa 

çıkan halk hem sabrını kaybediyor hem de Trablus ve Tobruk’taki hükümetlere güvenini" 

diyor. Volk, Libya halkının artık yorulduğunu, iktidarın dağıldığı 2011’den bu yana huzur 

görmediğini, barış için yürütülen müzakere ve inisiyatiflerin başarısızlıkla sonuçlandığı ve 

halkın her iki yönetimde olumlu bir gelişme de görmediğini hatırlatıyor. Volk’a göre, aslında 

Libya’da iki bloktan söz etmek mümkün de değil. Volk, Libya halkını mevcut siyasi 

çizgilerden birine ait olarak görmenin zor olduğu yorumunu yapıyor. (DW) 

Bloomberg: Libya'da Başbakan Fayiz el-Serrac istifa edeceğini açıklayacak 

Bloomberg, Serrac’a yakın isimlere dayandırdığı haberinde, Libyalı liderin yakında istifasını 

açıklamayı planladığı bununla birlikte gelecek ay Cenevre'de düzenlenecek müzakerelerde 

görevine devam edeceği ifade edildi. Habere göre, müzakerelerde Libya’daki taraflardan 

yönetimlerin birleşmesini sağlayacak yeni bir başkanlık konseyi ve seçim yapılması 

konularında anlaşmaları talep edilecek. Ayrıca haberde Serrac'ın yolsuzluğa ve kötü 
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hizmetlere karşı başlatılan protestolar ve iç siyasi çatışmalarının getirdiği baskıdan dolayı 

böyle bir karar aldığı iddia edildi. (Euronews, Bloomberg) 

BMGK, Libya'dan yabancı paralı askerlerin çekilmesini öngören kararı kabul etti 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) Libya'ya uygulanan silah ambargosuna 

uyulmasını ve ülkedeki yabancı paralı askerlerin çekilmesini talep eden kararı kabul etti. 

Amerika Birleşik Devletleri'nin itirazı ve talebi doğrultusunda BM Libya Destek Misyonu'nun 

görevini ikiye bölme, siyasi süreci ve uluslararası müzakereleri yürütecek bir özel temsilci ile 

UNSMIL'in günlük faaliyetlerini yürütecek ayrı bir koordinatör atanması kararı alan konsey, 

Libya'da ateşkes çağrısında da bulundu. Rusya ve Çin'in çekimser kaldığı kararda, BM üyesi 

tüm ülkelerden Libya'ya uygulanan silah ambargosuna uymaları ve ülkedeki yabancı paralı 

askerlerin çekilmesi talep edildi.  (Euronews) 

5. ASYA: 

Hindistan-Çin sınırında askerler yine karşı karşıya geldi 

Hindistan ve Çin arasında haziran ayında çıkan çatışmada 20 Hint askerinin öldüğü sınır 

bölgesinde bir kaz daha silahlar ateşlendi. Hindistan, geçen hafta iki ülke sınır birlikleri 

arasında çıkan anlaşmazlık nedeniyle uyarı ateşi açıldığını öne sürdü. Hint bir yetkili, iki 

tarafın da kamuoyuna açıklamadığı silahlı çatışmanın en şiddetlisinin, sınır çekişmelerin 

yoğunlaştığı Ladakh bölgesinde meydana geldiğini ileri sürdü. Olayla ilgili resmi 

kaynaklardan daha fazla bilgi gelmedi. Hindistan Savunma Bakanı Rajnath Singh, Çin'in sınır 

anlaşmalarını ihlal ettiğini belirtti. (Indian Express, Reuters, Euronews) 

6. ABD: 

ABD’den peşmerge güçlerine 250 milyon dolarlık yardım 

IKBY’nin başkenti Erbil’deki temaslarını tamamlayan ABD'nin Bağdat Büyükelçisi Matthew 

Tueller, IKBY Peşmerge Bakanı Şoreş İsmail ile yaptığı ortak basın toplantısında, ülkesinin 

Peşmerge Bakanlığı’na yardım verdiğini söyledi. Peşmerge Bakanlığı’na verilen 250 milyon 

dolarlık yardımın de askeri teçhizat ve malzemelerinden oluştuğuna dikkat çeken Tueller, 

maddi yardımın yanı sıra söz konusu askeri ekipmanların eğitimi için askeri eğitimcilerin 

gönderildiğini vurguladı. (İHA, Şarkul Avsat) 
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ABD, İran'ın Rusya ve Çin silahlarından edinmesine engel olacak 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 18 Ekim'de İran'a yönelik uluslararası silah 

ambargosunun sona erecek olması sebebiyle ABD’nin İran'ın Rusya ve Çin silahlarından 

edinmesine engel olacağını belirtti. Söz konusu ambargonun uzatılması için şu ana kadar 

hiçbir şey yapılmadığını ve bu sebeple bunun sorumluğunu ABD’nin üstlendiğini belirten 

Pompeo, “İran'ın Çin’den tanklar ve Rusya’dan hava savunma sistemlerini edinmesini ve 

ardından bu silahları (Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel) Macron'un Lübnan'daki çabalarını 

baltalayan Hizbullah’a satmasını engelleyeceğiz” ifadelerini kullandı. Washington 21 

Ağustos’ta, snapback mekanizmasını aktifleştirmesiyle 20 Eylül'den itibaren söz konusu 

yaptırımların yeniden uygulanacağı öngörülüyor. (Şarkul Awsat) 

  

ABD’den Karadeniz’e bir askeri gemi daha 

ABD Altıncı Filo’dan yapılan açıklamada, hızlı transfer gemisi USNS Yuma’nın düzenli 

deniz operasyonlarına başlamak üzere kuzey istikametinde Karadeniz’e doğru yola çıktığı 

belirtildi. USNS Yuma bu yıl içinde ABD Donanmasının Karadeniz’e giren 6. gemisi olacak. 

(Sputnik) 

  

ABD’de koronavirüs aşısının dağıtımı için plan 

ABD başkanlık seçimleri yaklaşırken, ABD’de koronavirüs aşısının ülkede nasıl 

dağıtılacağıyla ilgili kapsamlı bir plan hazırlandı. Aşıların dağıtımında Pentagon'un rol 

alacağı ancak aşılamayı sivil sağlık çalışanlarının yapacağı kaydedilirken aşının 21 ile 28 gün 

arayla 2 doz halinde insanlara verileceği belirtildi. Eyalet ve yerel yönetimlerin aşıların 

stoklanması ve dağıtılmasından sorumlu olacağı belirtildi ve plan taslağının nihai amacının, 

aşı olmak isteyen herkese ücretsiz aşı ulaştırmak olduğu bildirildi. (Euronews) 

 

BM'den Maduro'ya ağır suçlama 

Birleşmiş Milletler'e (BM) bağlı Araştırma Komisyonu, Venezuela hakkında yaptığı ve 223 

vakanın derinlemesine araştırılmasıyla ortaya çıkan çalışmanın 411 sayfalık sonuç raporunu 

yayınladı. Rapora ilişkin resmî açıklamada, komisyonun hükümet, devlet görevlileri ve 

onlarla birlikte çalışan grupların korkunç ihlaller yaptığını tespit ettiği bilgisine yer verilirken 

insanlığa karşı suç teşkil eden ihlal ve suç modellerinin tanımladığı da belirtildi. Raporda, 

Devlet Başkanı Nicolas Maduro ile İçişleri ve Savunma Bakanlarının 2014 yılından bu yana 

mevcut durumun farkında oldukları ve hatta faaliyetleri koordine ederek kaynak sağladıkları 
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iddia edildi. “Suçlar, üst düzey hükümet yetkililerinin bilgisi veya doğrudan desteğiyle 

koordine edildi ve işlendi” ifadesi yer aldı. (Şarkul Awsat) 

 7. RUSYA: 

Kremlin, Belarus’a silah tedariki iddisına açıklık getirdi 

Rusya’nın Belarus’a silah tedariki sağlayacağı iddiasına Kremlin’den yalanlama geldi. Sözcü 

Peskov, böyle bir konunun söz konusu olmadığını açıkladı. Rusya Federasyonu Devlet 

Başkanı Basın sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya’nın Belarus’a silah temin edeceği şeklideki 

iddiaların asılsız olduğunu açıkladı. Sözcü Peskov, Soçi’deki görüşmelerde Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin ve Belarus lideri Aleksandr Lukaşenko’nun, Belarus’a silah tedariki 

konusunu görüşmediğini belirtti. Peskov, temelde iki lider arasındaki görüşmelerde askeri-

sanayi kompleksi çizgisindeki etkileşimin tartışıldığını kaydetti. (ria/gazetem) 

 

Rusya’dan ‘Belarus'taki Protestoları ABD Körüklüyor’ İddiası 

Rusya Dış İstihbarat Dairesi Başkanı Sergey Narişkin, ABD'yi, Belarus Cumhurbaşkanı'na 

karşı düzenlenen ve altı haftadır devam eden protesto eylemlerini kışkırtmakla suçladı. 

Belarus'ta protestocular, 9 Ağustos'ta yapılan seçimlere hile karıştırıldığı gerekçesiyle 

Cumhurbaşkanı Aleksander Lukaşenko'nun istifasını ve 26 yıldır süren iktidarının sona 

ermesini istiyor. Belarus'taki seçimleri hür ve adil olmadığı gerekçesiyle eleştiren ABD ve 

Avrupa Birliği ise Lukaşenko'ya muhalefetle müzakere masasına oturma çağrısında bulundu. 

Ancak Lukaşenko bu çağrıyı reddetti. (voanews) 

 

Lavrov, Yemen’e kalıcı barışın nasıl geleceğini açıkladı 

Rusya Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre, Lavrov, Bin Ferhan ile telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Lavrov, görüşmede Yemen’de beklenen barış ve istikrarın ancak 

tüm siyasi güçler, dini gruplar ve bölge ülkelerinin çıkarları ile endişelerinin dikkate alınması 

ve dış aktörlerin çabalarının birleştirilmesiyle sağlanabileceğini belirtti. Yemen’deki sosyo 

ekonomik, askeri ve siyasi durumun ele alındığı görüşmede, ülkede çatışan taraflar arasında 

ateşkesin sağlanması, insani yardım konusunda acil tedbirlerin uygulanması ve çatışma 

sonrası kapsamlı çözüm sürecinin başlatılması ile ilgili Birleşmiş Milletler’in (BM) 

girişimlerinin desteklenmesi gerektiği vurgulandı. (ria/gazetem) 

Şoygu başkanlığındaki Rus askeri heyet, Belarus’a gitti 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu’nun başkanlığındaki askeri bir heyet Belarus’un 

başkenti Minsk’e gitti. Ziyaretin amacının Rusya ile Belarus arasındaki askeri işbirliğiyle 
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ilgili konuların görüşülmesi olduğu bildirildi. Belarus Savunma Bakanlığı’nın Telegram’dan 

yaptığı açıklamada, “Rusya Savunma Bakanı General Sergey Şoygu başkanlığındaki Rus 

askeri heyeti Minsk’e iş ziyaretinde bulundu. Ziyaretle Belarus ile Rusya arasındaki ikili 

askeri işbirliğine ilişkin konuların görüşülmesi amaçlanıyor” ifadeleri kullanıldı. Rusya ile 

Belarus arasında, Bretsk poligonunda 14 Eylül’de ‘Slavyanskoye Bratsvo-2020’ (Slav 

Kardeşliği) tatbikatı başlamıştı. (tass/sputnik) 

 

Rusya, Hindistan'a 100 milyon doz Sputnik V aşısı gönderecek 

Rusya Doğrudan Yatırımlar Fonu (RFPİ) ile önde gelen küresel eczacılık şirketlerinden Dr. 

Reddy"s Laboratories Ltd (Dr. Reddy's), Sputnik V aşısının klinik testleri ve tedariki için 

işbirliği yapma konusunda anlaşma sağladı. RFPİ'den yapılan açıklamaya göre Hindistan'daki 

düzenleme kurumunun onayı alındıktan sonra bu ülkeye 100 milyon doz aşı gönderilecek. 

RFPİ ile Dr. Reddy's arasındaki anlaşma kapsamındaki tedarikler, klinik testlerin sonuçları 

alındıktan ve aşı Hindistan'da tescil edildikten sonra 2020 sonunda başlayabilir. (sputnik) 

 

8. EKONOMİ : 

OECD Türkiye'nin 2020'de yüzde 2.9 daralmasını bekliyor 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü'nün (OECD) Ara Dönem Ekonomik Görünüm 

Raporu yayımlandı. Kurum, küresel ekonomik görünümün Kovid-19 salgını nedeniyle son 

derece belirsiz kalmaya devam ettiğini belirterek, küresel ekonomiye ilişkin Haziran'da yüzde 

6 olarak açıkladığı küçülme tahminini yüzde 4.5'e düşürdü. OECD raporunda, Türk 

ekonomisine yönelik bu yıl için Haziran'da yüzde 4.8 olan daralma tahmini yüzde 2.9'a 

düşürüldü. Türk ekonomisinin 2021'de ise yüzde 3.9 büyüyeceği tahminine yer verildi. 

Raporda, 2020'de Türkiye, Çin, ABD ve Avrupa ekonomileri için yukarı yönlü, son haftalarda 

Kovid-19 salgınından en fazla etkilenen ülkeler olan Arjantin, Hindistan ve Meksika 

ekonomileri ise aşağı yönlü revizyon yapıldı. (Bloomberght) 

OECD: Ekonomik gerileme korkulduğu kadar derin olmayacak 

OECD'ye göre, küresel ekonomik toparlanma hız kaybetse de, gerileme bu sene korkulduğu 

kadar derin olmayacak ve ekonomiler bir süre daha hükümetler ve merkez bankalarının 

desteğine ihtiyaç duyacak. OECD raporuna göre ABD, Euro Bölgesi ve hafif toparlanmaya 
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başlayan Çin için de büyük revizyonlar söz konusu. Daha iyimser bir değerlendirmede ise 

güncel toparlanmanın 'güçlü' olduğu belirtiliyor. Güçlü toparlanma 2020 yılının daha az sert 

geçeceğine işaret etse de toparlanma hızındaki gerilemenin ve birçok ülkede üretimin yine de 

2021'nin kriz öncesi seviyelerden daha zayıf olacağı bildiriliyor. (Bloomberght) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

COVID-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği 

"Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 939 bin 674 kişi 

yaşamını yitirdi. 

Vaka sayısı dünya genelinde 29 milyon 753 bin 123'e çıkarken, virüs saptanan 21 milyon 557 

bin 137 kişi sağlığına kavuştu. 

Dünyada tedavisi süren 7 milyon 256 bin 137 aktif vaka bulunuyor. 

En fazla vaka ve ölümün kaydedildiği ABD'de, 6 milyon 788 bin 147 kişide Kovid-19 tespit 

edildi, salgın nedeniyle 200 bin 197 kişi hayatını kaybetti. 

ABD'ye ek olarak vaka sayıları 250 bini geçen ülkeler şöyle: "Hindistan (5 milyon 25 bin 43), 

Brezilya (4 milyon 384 bin 299), Rusya (1 milyon 79 bin 519), Peru (738 bin 20), Kolombiya 

(728 bin 590), Meksika (676 bin 487), Güney Afrika (651 bin 521), İspanya (603 bin 167), 

Arjantin (577 bin 338), Şili (437 bin 983), İran (407 bin 353), Fransa (395 bin 104), İngiltere 

(374 bin 228), Bangladeş (341 bin 56), Suudi Arabistan (326 bin 930), Pakistan (303 bin 89), 

Irak (298 bin 702), Türkiye (294 bin 620), İtalya (289 bin 990), Filipinler (272 bin 934) ve 

Almanya (264 bin 844). " 

ABD'nin haricinde ölü sayısı 10 bini geçen ülkeler ise şu şekilde sıralandı: "Brezilya (133 bin 

207), Hindistan (82 bin 124), Meksika (71 bin 678), İngiltere (41 bin 664), İtalya (35 bin 

633), Fransa (30 bin 999), Peru (30 bin 927), İspanya (30 bin 4), İran (23 bin 453), 

Kolombiya (23 bin 288), Rusya (18 bin 917), Güney Afrika (15 bin 641), Şili (12 bin 40), 

Arjantin (11 bin 852) ve Ekvador (10 bin 963). 
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